ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
06.10.2022 № 22/22

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от
03.10.2022 № 01-15/299-СУ согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с
пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 06.10.2022.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока
их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г., Мамонов О.В., Плюснина Л.М.,
Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктом 3 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала», подпунктом 3 пункта 9.2. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» при неоднократной неуплате в
течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов
Союз вправе принять решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава, пункту 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»
принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 15.09.2022 № 21/22) вопроса об
исключении из членов Союза предоставлена отсрочка уплаты задолженности по
регулярным членским взносам за I—III кварталы 2022 года до 30 сентября 2022 года
следующим членам Союза:

№
п/п

Регистра
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Размер
задолженности

за 2022 год, руб.
1. 158 Общество с ограниченной

ответственностью «Галант
сервис», ООО «Галант сервис»

1025901210785/
5905022673

48 750,00
(I-III кв.)

2. 1052 Общество с ограниченной
ответственностью

«Электрические и кабельные
сети», ООО «ЭКС»

1125920001437/
5920037917

48 750,00
(ЫН кв.)

В установленный срок ООО «Галант сервис», ООО «ЭКС» необходимо уплатить
членские взносы за I—III кварталы 2022 года.

В случае неуплаты ООО «Галант сервис», ООО «ЭКС» задолженности по
регулярным членским взносам Совету Союза 6 октября 2022 года посредством опроса
(заочного голосования) рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего
заседания путем направления копии протокола заседания Совета Союза от 15.09.2022
№ 21/22 почтой и электронной почтой, а также путем размещения копии протокола на
официальном сайте Союза в сети «Интернет». Заявлений/обращений от членов Союза не
поступало.

По состоянию на 6 октября 2022 года:
- ООО «Галант сервис» уплачен членский взнос за I-II кварталэ 2022 года, не

уплачена задолженность по членским взносам за III квартал 2022 года в размере 16 250,00
руб.;

- ООО «ЭКС» уплачена задолженность по членским взносам за I—IV кварталы 2022
года.

В связи с полным погашением ООО «ЭКС» задолженности по членским взносам,
частичным погашением ООО «Галант сервис» задолженности по членским взносам,
исключающим факт неоднократности, основания для рассмотрения вопроса об
исключении из членов Союза отсутствуют. Рассмотреть вопрос о предоставлении ООО
«Галант сервис» отсрочки уплаты задолженности по регулярным членским взносам за III
квартал 2022 года до 17 ноября 2022 года.
РЕШИЛИ:

1.1. Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» следующего юридического лица:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
1052 Общество с ограниченной ответственностью

«Электрические и кабельные сети»
1125920001437/

5920037917

ООО «ЭКС» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты регулярных
членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» до заседания Совета Союза, назначенного на 17
ноября 2022 года и проводимого посредством опроса (заочного голосования),
предоставить отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам за III
квартал 2022 года до даты заседания Совета Союза следующему члену
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
158 Общество с ограниченной ответственностью

«Галант сервис»
1025901210785/

5905022673

ООО «Галант сервис» уплатить членский взнос за III квартал 2022 года в срок до 17
ноября 2022 года и членский взнос за IV квартал 2022 года, срок оплаты которого
настанет 20 октября 2022 года.

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам и членского
взноса за IV квартал 2022 года Совету Союза 17 ноября 2022 года рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Галант сервис» из членов Союза.

Уведомить ООО «Галант сервис» о проведении 17 ноября 2022 года заседания
Совета Союза путем направления выписки из настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

2.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «МиР» (ОГРН 1055903322090, ИНН 5906060664, далее -  ООО
«СК «МиР») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена
места нахождения). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения соответствующих изменений в
реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза Адрес (место нахождения)

148 ООО «СК «МиР» 614077, Пермский край, г. Пермь,
ул. Аркадия Гайдара, д. 8Б, офис 205

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Поступило заявление от Акционерного общества «Чусовской
металлургический завод» (ОГРН 1025902086924, ИНН 5921002018, далее -  АО «ЧМЗ») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица).
На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
874 АО «ЧМЗ» Генеральный директор АО «ОМК»

Трушин Петр Николаевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

3